UNITED NATIONS INDUSTRIAL DEVELOPMENT ORGANIZATION

VIENNA INTERNATIONAL CENTRE
P.O. BOX 300, A-1400 VIENNA, AUSTRIA
TELEPHONE: (43 1) 260 26-5159 FAX: (43 1) 260 26-6815 www.unido.org c.ziniel @ unido.org

Date: 27 June 2019

UNIDO Clarification Note No. 1

Subject: Invitation to Bid (ITB) No. 2019/023/CZ/mp (RFx No. 7000003657)
Long Term Agreement (LTA) for the provision of regular required sanitary
products and supplies as well as replacement of damaged sanitary equipment
during the Contract period for the Vienna International Centre

Please find below technical questions raised by a potential bidder and
UNIDO's replies thereto

Qualitdt der Falthandticher

Frage 1: Zahlt hier nur Preisleistung, sprich das glinstigste?

Antwort: Ja, jedoch muB das angebotene Produkt den vorgeschriebenen
Spezifikationen/Paramter entsprechen.

Frage 2: Zellstoff Recycling?

Antwort: FSC od. FSC Mix ist erforderlich.
Umweltfreundlich und ECO iabel oder dhnliches ist wiinschenswert.

Frage 3: Wunsch der Faltung/mdégliche Faltungsart:

Z FALZ - Antwort: JA

C FLAZ - Antwort: NEIN
W FALZ - Antwort: JA

V FALZ - Antwort: NEIN
Art der Papierkdrbe




Frage 4: Gitterpapierkdrbe aus Metall?

Antwort: Nein. Gitterpapierkérbe sind nicht akzeptabel. Das angebotene Produkt soll nur oben
offen und seitlich geschlossen sein.

Frage 5: Kunststoffpapierkorb?

Antwort: Ja - Das angebotene Produkt soll nur oben offen und seitlich geschlossen sein.

Frage 6: Alternativ auch andere Liter, z.B. 60 [?

Antwort: Minimum 50 | und innerhalb der angefiihrten Abmessungen.

Seifenspender

Frage 7: Creme oder Schaum?

Antwort: Creme
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